præsentem sect. verbis Danielis Whithby, Ecclesiæ Anglicanæ Doctoris jam commemorati, qvando in pref. Tract: de vera Christi DEstate aduersus Arii & Socini hereses, inter alia inquit: quæratio assignari potest, cur bi
Christianæ fidei hostes jurati (locutus erat de Tryphone, Plinio, Luciano ac Celso) qui sub Hadriano ferè omnes floruerunt, doctrinam hanc ita (Christianis) adscriberent, si ea tunc temporis in Ecclesia nondum obtinuisse? Imò cumbanc ipsissimam doctrinam -- proridicula babuerint, cur hunc iis scrupulum nunquam eximerent, -- Religionū nostra Antipotes, sed eam animosius defenserent?

Sect. III.

De Sectæ progressu.

§. I. Cùm artem fallendi Socinianis qvàm optimè cognitam esse, tām ex verbis *Autoris vita Lel. Socini* à nobis adductis, qvàm ex iis, qvæ mox dicenda sunt, percipere queamus, ante omnia notandum: multos dari hujus sectæ affectas non manifestos & professos, verū occultos. Sic P. Jurius in Repræl. Socinif. in cœtibus Anabaptistarum, Mennonistarum & Remonstrantium latitare istius furfuriis homines, docet, conf. A.D. E. L. an. 1691. p. 454, idemque affirmat H. L. Bentheim im Holländischen Kirch- und Schuler-Staat cap. 19. § 30. p. 882, testatus: qvod Sociniani in Bataviâ, ob edicta Magistratus iis adversa, unter den Mennoniten / auch wohl Remonstranten durchgelauffen: addit autem eosdem interrogatos, facile semet prodere, seqventibus verbis: Doch schämen sie sich nicht zu sagen / daß sie solche seyn / wann man einen jeden insonderheit fraget. Nam de talibus hominibus verum est proverbium: non omnibus dormio; cum interesse, qvod vocant, ipsorum, regulam fidei eorundem professioni ponat.

§. II. Indicavimus jam sub finem cap. I, Antitrinitarios hodiè ob infamem Socini famam nomine *Socinianorum* solere appellari, et si illi, qui appellatione hāc strictè sumptā gaudent, tales pro membris Ecclesiæ suæ haud agnoscant, neq; hi pro Socini filiis agnosci ve- lint; cum revera haud alia inter turbatores Ecclesiæ, qui Reformatores esse volunt, Anti-Trinitarios, detur concordia, qvàm qvondam inter vulpeculas Simsonis. Sicut enim jam olim à *Sabellianis* Ariani, ab his autem *Photinianis*, haud parum dissentiebant, ceu in Sect. II. observavimus: ita qvoq; *Socinorum*, *Lelii* ac *Fausti*, socii in JEsu qvidem

qvidem nostro deridendo amici eorum fuerunt, ast aliis in punc-
tis capitales s̄apē inimici. *Job. Paul. Alciatum*, ut & *Adam. Neuserum*
ad Turcas tandem accessisse, refert *D. Calovius in Coroll. V. Confid.*
Theol. Soc. Proæmiali adjuncto. Neque obstat, qvod in *Bibl. Anti-*
Trin. Sandii in vitâ posterioru ex memoratis seductoribus id ipsum
reticeatur, in prioru verò per illa quoque, quæ posita sunt, planè
videatur negari. Merito enim *Bibliothecam Sandi*. perfidiæ hoc in
passu, mentione *Neuseri* factâ, accusat *Frid. Spanhemius in Elench. Con-*
trov. p. 141. Verba sunt seqventia: *Tacet etiam Sandius, Neuserum de-*
fecisse ad Turcismum, circumcidendum Constantinopolis, quod & de Anti-Tri-
nitariis pluribus studio premit, de quorum ad Muhammedum defectione
plura observavit Hottingerus in Hodego P. II. Alia à Sandio falsa relata
ibidem annotat *Spanhemius*, taxans inter cœtera, qvod prædictum
Neuserum vocet *Neusnerum*. *Joh. Val. Gentilem*, Bernæ decollatum, Tri-
theitam fuisse, tres eternos spiritus, gradu numeroque distinctos, Tri-
nitatem constituere professum, & post semel factam revocatio-
nem in eundem iterum errorem prolapsum, ex ipsius verbis re-
ferunt Autores. Vid. *Spanhem. l. c. p. 138.* *Sandius* vero *Nucl. H.E.*
p. 427, Arianis eundem accenset, dicendo, qvod *vocem aeterni* non
acceperit sensu usitato, sed pro *antemundano* (utique tamen, qvod
antemundanum est, qvia mundus initio fuit creatus *Gen. I. 1*, ve-
ram habere aeternitatem, *Conf. Psal. XC. 2*, de jure censendum est
ex usu scripturæ) qvia constet, eum sensisse, *Patrem fuisse ante Fi-*
lium, quod Filiis absolutæ aeternitati repugnet. Qvicquid sit, sanè non
in omnibus ille cum reliquis Arianis cōsentit; aperte autem
Arii de Filio DEI mentem contra Socinum defendit *Erasm. Joban-*
nus, ut reliquos taceamus. *Judicium Gentilis* adducti de *Blandratā*,
(& sic reliquis Neo-Photinianis) *Sandius Nucl. H.E. p. 110.* exhibet
hisce verbis: *Periit, ut qui in Sabellii & Samosateni delirium inciderit.*
Bernb. Octinum polygamiæ defensorem, Scepticum ferè fuisse, ad
Arianos tamen in quibusdam procliviorem, ex scriptis ejus judi-
catl. mox c. D. Calovius. Georg. Blandratam, a fratribus tandem filio, quem
hæredem constituerat suum, miserè imperfectum, inconstanter
fuisse atque eo tandem devenisse, ut vix existimaretur priorem, quam tan-
topere foverat, de DEO & Christo sententiam retinere, sed potius Jesuita
jam adherere, aut certè cum eis quodammodo colludere, Socinus re-
fert in *Anti-Wujeck. c. 2. T. II. p. 538.* *Quid molitus sit Fransiscus Davidus,*